
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 3 ________  №

город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 9 августа 2022 г. № 1169 «Об утверяедении муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район 

«Социальная поддержка граждан Тимашевского района»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета муниципального образования Тимашевский район от 25 октября 2023 г. 
№ 306 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Тимашевский район от 14 декабря 2022 г. № 243 «О бюджете муниципального 
образования Тимашевский район на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципально
го образования Тимашевский район от 9 августа 2022 г. № 1169 «Об утвержде
нии муниципальной программы муниципального образования Тимашевский 
район «Социальная поддержка граждан Тимашевского района»:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы муниципального 
образования Тимашевский район «Социальная поддержка граждан Тимашев
ского района» приложения к постановлению подраздел «Объемы финансиро
вания муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
Объемы
финансирования 
муниципальной 
программы, 
тыс. руб.

Годы
реализа

ции

Всего В разрезе источников финансирования

феде
раль
ный

бюджет

бюджет
Крас
нодар
ского
края

район
ный

бюджет

бюд
жет

посе
ления

вне
бюд

жетные
источ
ники

2023 14564,8 999,3 1241,7 12323,8 - -

2024 11499,5 1087,8 1200,6 9211,1 - -

2025 10608,0 763,3 1034,8 8809,9 - -



2
2026 6888,8 0 0 6888,8 - -

2027 6888,8 0 0 6888,8 - -

2028 6888,8 0 0 6888,8 - -

Всего: 57338,7 2850,4 3477,1 51011,2 - -

».
1.2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе муниципального 

образования Тимашевский район «Социальная поддержка граждан» изложить в 
новой редакции (приложения № 1, 2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Тимашевский район от 18 сентября 2023 г. № 1431 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального об
разования Тимашевский район от 9 августа 2022 г. № 1169 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Социальная поддержка граждан Тимашевского района».

3. Организационному отделу администрации муниципального образо
вания Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее по
становление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, 
д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени
В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих 
на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании администрации муниципального образо
вания Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, 
каб. № 5.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образова
ния Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от

«Приложение № 1 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Социальная поддержка граждан 
Тимашевского района»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от </*/ / / уЬзгз № )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Социальная поддержка граждан Тимашевского района»

№
п/п

Н аименование  
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей

2023 год 2024  год 2025 год 2026  год 2027  год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 К оличество получателей  

муниципальной поддерж ки  
всего, в том  числе:

человек не м енее 709 не м енее 15 не м ен ее 15 не м енее 15 не м енее 15 не м енее 15

1.1 К оличество получателей  
единоврем енной  социальной  
выплаты отдельны м категориям

человек не м енее 49 не м енее 10 не м енее 10 не м енее 10 не м енее 10 не м енее 10



1 2 3 4 5 6 7 8 9
граждан

1.2 К оличество получателей  
муниципальной поддерж ки  
сем ей с  несоверш еннолетним и  
детьм и, оказавш имся в трудной  
ж изненной ситуации

человек не м енее 13 не м ен ее 5 не м енее 5 не м енее 5 не м енее 5 не менее 5

1.3 К оличество детей , получателей  
муниципальной поддерж ки

человек 647 0 0 0 0 0

2 К оличество ветеранов, 
получивш их разъяснения о  
порядке участия  
в программны х мероприятиях

человек не м енее 20 не м енее 20 не м енее 20 не м енее 20 не м енее 20 не м енее 20

3 К оличество социально  
ориентированны х  
неком м ерческих организаций  
получателей финансовой  
поддерж ки

единиц не м енее 10 не м ен ее 10 не м енее 10 н е м енее 10 не м енее 10 не м енее 10

4 К оличество консультаций, 
оказанны х социально  
ориентированны м  
неком м ерческим  организациям  
п о вопросам  социальной  
направленности

единиц не м ен ее 40 не м ен ее 40 не м енее 40 не м енее 40 не м енее 40 не м енее 40

5 К оличество пенсионеров  
муниципальной службы , 
получателей еж ем есячны х  
денеж ны х выплат

человек 38 39 39 39 39 39

6 К оличество проведенны х  
консультаций
с пенсионерам и муниципальной  
служ бы , претендую щ их на  
получение еж ем есячны х выплат 
из бю дж ета  муниципального  
образования Тимаш евский район

человек 39 39 39 39 39 39



1 2 3 4 5 6 7 8 9
7 Количество пенсионеров  

муниципальной служ бы , 
участвую щ их в общ ественной  
жизни района

человек не м енее 35 не м енее 35 не м енее 35 не м енее 35 не м енее 35 не м енее 35

8 Количество получателей  
еж емесячны х денеж ны х выплат 
Почетным гражданам  
Тимаш евского района

человек 9 10 11 12 13 14

9 Количество приобретенны х  
Плакеток для вручения  
Почетным гражданам  
Тимаш евского района

единиц 1 1 1 1 1 1

10 Количество приобретенны х  
нагрудны х знаков для вручения  
Почетным гражданам  
Тимаш евского района

единиц 20 0 0 0 0 0

11 К оличество П очетны х граж дан  
Тимаш евского района, 
участвую щ их
в общ ественной ж изни района

человек 9 10 11 12 13 14

12 К оличество м олоды х сем ей , 
улучш ивш их ж илищ ны е условия

семей 5 3 3 не м енее 1 
сем ей

не м енее 1 
семьи

не менее 1 
семьи

13 К оличество участников  
мероприятий из числа  
работников социальной сф еры  
и активных членов социально  
ориентированны х  
некоммерческих организаций

человек не м енее  
400

не м енее  
400

не м енее 400 не м енее  
400

не м енее  
400

не менее  
400

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район

»

Е.И. Мальченко



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от

«Приложение № 2
к муниципальной программе муниципального 
образования Тимашевский район 
«Социальная поддержка граждан 
Тимашевского района»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от /Z 'S /'& wj- №

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Социальная поддержка граждан Тимашевского района»

№ п/п Наименование
мероприятия

Годы
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальный
заказчик,
главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств),

исполнитель
всего в разрезе источников финансирования

феде
раль
ный

бюджет

бюджет 
Краснодар 
ского края

район
ный

бюджет

бюджет
поселе

ния

внебюд
жетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель. Создание условий для роста благосостояния отдельных категорий граждан и повышение доступности социального 

обслуживания населения
1.1 Задача. Развитие дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории муниципального образования Тимашевский район
1.1.1. Основное

мероприятие.
Оказание
дополнительных мер 
социальной 
поддержки 
отдельным 
категориям граждан

2023
год

2030 0 0 2030 0 0 количество 
получателей 
муниципальной 
поддержки не менее 
709 чел.;

отдел
по социальным
вопросам
администрации
муниципальног
о образования
Тимашевский
район
(далее -  отдел
по социальным
вопросам)-
главный
распорядитель
бюджетных
средств

2024
год

300 0 0 300 0 0 количество 
получателей 
муниципальной 
поддержки не менее 
15 чел.;

2025
год

300 0 0 300 0 0 количество 
получателей 
муниципальной 
поддержки не менее 
15 чел.;

2026
год

300 0 0 300 0 0 количество 
получателей 
муниципальной 
поддержки не менее 
15 чел.;

2027
год

300 0 0 300 0 0 количество 
получателей 
муниципальной 
поддержки не менее 
15 чел.;

2028
год

300 0 0 300 0 0 количество 
получателей 
муниципальной 
поддержки не менее 
15 чел.

всего 3330 0 0 3330 0 0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1.1 Единовременная 

социальная выплата 
отдельным 
категориям граждан

2023
год

980 0 0 980 0 0 количество 
получателей 
муниципальной 
поддержки не менее 
49 чел.;

отдел
по социальным 
вопросам

2024
год

200 0 0 200 0 0 количество 
получателей 
муниципальной 
поддержки не менее 
10 чел.;

2025
год

200 0 0 200 0 0 количество 
получателей 
муниципальной 
поддержки не менее 
10 чел.;

2026
год

200 0 0 200 0 0 количество 
получателей 
муниципальной 
поддержки не менее 
10 чел.;

2027
год

200 0 0 200 0 0 количество 
получателей 
муниципальной 
поддержки не менее 
10 чел.;

2028
год

200 0 0 200 0 0 количество 
получателей 
муниципальной 
поддержки не менее 
10 чел.

всего 1980 0 0 1980 0 0 X
1.1.1.2 Муниципальная 

поддержка семьям 
с несовершеннолет
ними детьми, 
находящимся в 
трудной жизненной

2023
год

850 0 0 850 0 0 количество 
получателей 
муниципальной 
под держки не менее 
13 чел.;

отдел
по социальным 
вопросам

2024
год

100 0 0 100 0 0 количество
получателей



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ситуации муниципальной 

поддержки не менее 
5 чел.;

2025
год

100 0 0 100 0 0 количество 
получателей 
муниципальной 
поддержки не менее 
5 чел.;

2026
год

100 0 0 100 0 0 количество 
получателей 
муниципальной 
поддержки не менее 
5 чел.;

2027
год

100 0 0 100 0 0 количество 
получателей 
муниципальной 
поддержки не менее 
5 чел.;

2028
год

100 0 0 100 0 0 количество 
получателей 
муниципальной 
поддержки не менее 
5 чел.

всего 1350 0 0 1350 0 0 X
1.1.1.3 Муниципальная 

поддержка детей, в 
виде получения 
кондитерских 
подарков, 
следующих 
категорий: детей- 
инвалидов, детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, из 
многодетных 
малообеспеченных

2023
год

200 0 0 200 0 0 количество детей 
получателей 
муниципальной 
поддержки 647 чел.;

отдел
по социальным 
вопросам

2024
год

0 0 0 0 0 0 количество детей 
получателей 
муниципальной 
поддержки 0 чел.;

2025
год

0 0 0 0 0 0 количество детей 
получателей 
муниципальной 
поддержки 0 чел.;

2026
год

0 0 0 0 0 0 количество детей 
получателей



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
семей, детей из 
семей, оказавшихся в 
социально-опасном 
положении (СОП), а 
также трудной 
жизненной ситуации 
(ТЖС) и другие

муниципальной 
поддержки 0 чел.;

2027
год

0 0 0 0 0 0 количество детей 
получателей 
муниципальной 
поддержки 0 чел.;

2028
год

0 0 0 0 0 0 количество детей 
получателей 
муниципальной 
поддержки 0 чел.

всего 200 0 0 200 0 0 X
1.1.1.4 Проведение 

разъяснительной 
работы с ветеранами 
о порядке участия в 
программных 
мероприятиях

2023
год

0 0 0 0 0 0 количество ветеранов, 
получивших 
разъяснения 
о порядке участия в 
программных 
мероприятиях не 
менее 20 чел.;

отдел
по социальным 
вопросам

2024
год

0 0 0 0 0 0 количество ветеранов, 
получивших 
разъяснения 
о порядке участия в 
программных 
мероприятиях не 
менее 20 чел.;

2025
год

0 0 0 0 0 0 количество ветеранов, 
получивших 
разъяснения 
о порядке участия в 
программных 
мероприятиях не 
менее 20 чел.;

2026
год

0 0 0 0 0 0 количество ветеранов, 
получивших 
разъяснения 
о порядке участия в 
программных 
мероприятиях не



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
менее 20 чел.;

2027
год

0 0 0 0 0 0 количество ветеранов, 
получивших 
разъяснения 
о порядке участия в 
программных 
мероприятиях не 
менее 20 чел.;

2028
год

0 0 0 0 0 0 количество ветеранов, 
получивших 
разъяснения 
о порядке участия в 
программных 
мероприятиях не 
менее 20 чел.

всего 0 0 0 0 0 0 X
2.1 Задача. Муниципальная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Тимашевском районе, 

осуществляющих деятельность, направленную на социальную поддержку граждан старшего поколения, маломобильных 
граждан, инвалидов разных категорий, ветеранов войны и труда, казаков. Создание условий для вовлечения ветеранов в 
активную жизнь общества

2.1.1 Основное 
мероприятие. 
Финансовая помощь 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций 
в Тимашевском 
районе, осуществляю 
щих деятельность, 
направленную на 
социальную подцерж 
ку отдельных 
категорий граждан, 
создание условий для 
вовлечения ветера 
нов в активную

2023
год

1300 0 0 1300 0 0 количество
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций
получателей
финансовой
поддержки не менее
Ю;

отдел
по социальным 
вопросам

2024
год

1300 0 0 1300 0 0 количество
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций
получателей
финансовой
поддержки не менее



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
жизнь общества 2025

год
1300 0 0 1300 0 0 количество

социально
ориентированных
некоммерческих
организаций
получателей
финансовой
поддержки не менее
Ю;

2026
год

850 0 0 850 0 0 количество
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций
получателей
финансовой
поддержки не менее
Ю;

2027
год

850 0 0 850 0 0 количество
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций
получателей
финансовой
поддериски не менее
Ю;

2028
год

850 0 0 850 0 0 количество
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций
получателей
финансовой
поддержки не менее
Ю;

всего 6450 0 0 6450 0 0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.1.1.1 Финансовая помощь 

социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций, 
объединяющих в 
своих рядах 
инвалидов, 
ветеранов, 
пенсионеров, 
граждан старшего 
поколения, казаков 
и осуществляющих 
в соответствии 
с учредительными 
документами виды 
деятельности, 
предусмотренные 
ст. 31.1 Федераль 
ного закона 
от 12 января 1996 г. 
№ 7-ФЗ «О неком 
мерческих 
организациях»

2023
год

1300 0 0 1300 0 0 количество
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций
получателей
финансовой
поддержки
не менее 10;

отдел
по социальным 
вопросам

2024
год

1300 0 0 1300 0 0 количество
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций
получателей
финансовой
поддержки
не менее 10;

2025
год

1300 0 0 1300 0 0 количество
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций
получателей
финансовой
поддержки
не менее 10;

2026
год

850 0 0 850 0 0 количество
социально
ориентированных
некоммерческих
органи
заций получателей 
финансовой 
поддержки 
не менее 10;



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2027
год

850 0 0 850 0 0 количество
социально
ориентированных
некоммерческих
органи
заций получателей 
финансовой 
поддержки 
не менее 10;

2028
год

850 0 0 850 0 0 количество
социально
ориентированных
некоммерческих
органи
заций получателей 
финансовой 
поддержки 
не менее 10;

всего 6450 0 0 6450 0 0 X
2.1.1.2 Проведение

консультационной
работы с социально
ориентированными
некоммерческими
организациями
по вопросам
социальной
направленности

2023
год

0 0 0 0 0 0 количество
консультаций
оказанных социально
ориентированным
некоммерческим
организациям
по вопросам
социальной
направленности
не менее 40;

отдел
по социальным 
вопросам

2024
год

0 0 0 0 0 0 количество
консультаций
оказанных социально
ориентированным
некоммерческим
организациям
по вопросам
социальной
направленности



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
не менее 40;

2025
год

0 0 0 0 0 0 количество
консультаций
оказанных социально
ориентированным
некоммерческим
организациям
по вопросам
социальной
направленности
не менее 40;

2026
год

0 0 0 0 0 0 количество
консультаций
оказанных социально
ориентированным
некоммерческим
организациям
по вопросам
социальной
направленности
не менее 40;

2027
год

0 0 0 0 0 0 количество
консультаций
оказанных социально
ориентированным
некоммерческим
организациям
по вопросам
социальной
направленности
не менее 40;

2028
год

0 0 0 0 0 0 количество
консультаций
оказанных социально
ориентированным
некоммерческим
организациям
по вопросам



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
социальной 
направленности 
не менее 40.

всего 0 0 0 0 0 0 X

3.1 Задача. Социальная поддержка за выслугу лет лицам, замещавших муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Тимашевский район (далее-  
пенсионеры муниципальной службы)

3.1.1 Основное
мероприятие.
Меры муниципаль 
ной поддержки лиц, 
замещавших 
муниципальные 
должности и

2023
год

5058,9 0 0 5058,9 0 0 количество 
пенсионеров 
муниципальной 
службы, получателей 
ежемесячных 
денежных выплат 
38 чел.;

отдел
по социальным 
вопросам

должности муници 
пальной службы 
в органах местного 
самоуправления 
муниципального 
образования 
Тимашевский район

2024
год

4695,8 0 0 4695,8 0 0 количество 
пенсионеров 
муниципальной 
службы, получателей 
ежемесячных 
денежных выплат 
39 чел.;

2025
год

4695,8 0 0 4695,8 0 0 количество 
пенсионеров 
муниципальной 
службы, получателей 
ежемесячных 
денежных выплат 
39 чел.;

2026
год

4695,8 0 0 4695,8 0 0 количество 
пенсионеров 
муниципальной 
службы, получателей 
ежемесячных 
денежных выплат 
39 чел.;

2027
год

4695,8 0 0 4695,8 0 0 количество
пенсионеров



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
муниципальной 
службы, получателей 
ежемесячных 
денежных выплат 
39 чел.;

2028
год

4695,8 0 0 4695,8 0 0 количество 
пенсионеров 
муниципальной 
службы, получателей 
ежемесячных 
денежных выплат 
39 чел.;

всего 28537,9 0 0 28537,9 0 0 X
3.1.1.1 Ежемесячные 

денежные выплаты 
пенсионерам 
муниципальной 
службы

2023
год

5058,9 0 0 5058,9 0 0 количество 
пенсионеров 
муниципальной 
службы, получателей 
ежемесячных 
денежных выплат 
38 чел.;

отдел
по социальным 
вопросам

2024
год

4695,8 0 0 4695,8 0 0 количество 
пенсионеров 
муниципальной 
службы, получателей 
ежемесячных 
денежных выплат 
39 чел.;

2025
год

4695,8 0 0 4695,8 0 0 количество 
пенсионеров 
муниципальной 
службы, получателей 
ежемесячных 
денежных выплат 
39 чел.;

2026
год

4695,8 0 0 4695,8 0 0 количество 
пенсионеров 
муниципальной 
службы, получателей



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ежемесячных 
денежных выплат 
39 чел.;

2027
год

4695,8 0 0 4695,8 0 0 количество 
пенсионеров 
муниципальной 
службы, получателей 
ежемесячных 
денежных выплат 
39 чел.;

2028
год

4695,8 0 0 4695,8 0 0 количество 
пенсионеров 
муниципальной 
службы, получателей 
ежемесячных 
денежных выплат 
39 чел.

всего 28537,9 0 0 28537,9 0 0 X
3.1.1.2 Проведение 

консультаций 
с пенсионерами 
муниципальной 
службы,
претендующими на 
получение
ежемесячных выплат 
из бюджета 
муниципального 
образования 
Тимашевский район

2023
год

0 0 0 0 0 0 количество проведен 
ных консультаций 
с пенсионерами 
муниципальной 
службы, претендую 
щими на получение 
ежемесячных выплат 
из бюджета муници 
пального образования 
Тимашевский район 
39 чел.;

отдел
по социальным 
вопросам

2024
год

0 0 0 0 0 0 количество проведен 
ных консультаций 
с пенсионерами 
муниципальной 
службы, претендую 
щими на получение 
ежемесячных выплат 
из бюджета муници



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
пального образования 
Тимашевский район 
39 чел.;

2025
год

0 0 0 0 0 0 количество проведен 
ных консультаций 
с пенсионерами 
муниципальной 
службы, претендую 
щими на получение 
ежемесячных выплат 
из бюджета муници 
пального образования 
Тимашевский район 
39 чел.;

2026
год

0 0 0 0 0 0 количество проведен 
ных консультаций 
с пенсионерами 
муниципальной 
службы, претендую 
щими на получение 
ежемесячных выплат 
из бюджета муници 
пального образования 
Тимашевский район 
39 чел.;

2027
год

0 0 0 0 0 0 количество проведен 
ных консультаций 
с пенсионерами 
муниципальной 
службы, претендую 
щими на получение 
ежемесячных выплат 
из бюджета муници 
пального образования 
Тимашевский район 
39 чел.;

2028
год

0 0 0 0 0 0 количество проведен 
ных консультаций



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
с пенсионерами 
муниципальной 
службы, претендую 
щими на получение 
ежемесячных выплат 
из бюджета муници 
пального образования 
Тимашевский район 
39 чел.

всего 0 0 0 0 0 0 X
3.1.1.3 Взаимодействие 

с пенсионерами 
муниципальной 
службы с целью 
привлечения их 
для участия в 
общественной жизни 
района

2023
год

0 0 0 0 0 0 количество пенсионе 
ров муниципальной 
службы, участвующих 
в общественной жизни 
района не менее 
35 чел.;

отдел
по социальным 
вопросам

2024
год

0 0 0 0 0 0 количество пенсионе 
ров муниципальной 
службы, участвующих 
в общественной жизни 
района не менее 
35 чел.;

2025
год

0 0 0 0 0 0 количество пенсионе 
ров муниципальной 
службы, участвующих 
в общественной жизни 
района не менее 
35 чел.;

2026
год

0 0 0 0 0 0 количество пенсионе 
ров муниципальной 
службы, участвующих 
в общественной жизни 
района не менее 
35 чел.;

2027
год

0 0 0 0 0 0 количество пенсионе 
ров муниципальной 
службы, участвующих 
в общественной жизни



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
района не менее 
35 чел.;

2028
год

0 0 0 0 0 0 количество пенсионе 
ров муниципальной 
службы, участвующих 
в общественной жизни 
района не менее 
35 чел.

всего 0 0 0 0 0 0 X
4.1 Задача. Муниципальная поддержка Почетных граждан Тимашевского района

4.1.1 Основное
мероприятие.
Меры
муниципальной 
поддержки граждан, 
удостоенных 
почетного звания 
или наград 
муниципального 
образования 
Тимашевский район

2023
год

596 0 0 596 0 0

X

отдел
по социальным 
вопросам2024

год
443 0 0 443 0 0

2025
год

443 0 0 443 0 0

2026
год

443 0 0 443 0 0

2027
год

443 0 0 443 0 0

2028
год

443 0 0 443 0 0

всего 2731 0 0 2731 0 0
4.1.1.1 Ежемесячные

денежные выплаты
Почетным
гражданам
Тимашевского
района

2023
год

520 0 0 520 0 0 количество 
получателей 
ежемесячных 
денежных выплат 
Почетным гражданам 
Тимашевского района 
9 чел.;

отдел
по социальным 
вопросам

2024
год

440 0 0 440 0 0 количество 
получателей 
ежемесячных 
денежных выплат 
Почетным гражданам 
Тимашевского района 
10 чел.;



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2025
год

440 0 0 440 0 0 количество 
получателей 
ежемесячных 
денежных выплат 
Почетным гражданам 
Тимашевского района 
11 чел.;

2026
год

440 0 0 440 0 0 количество 
получателей 
ежемесячных 
денежных выплат 
Почетным гражданам 
Тимашевского района 
12 чел.;

2027
год

440 0 0 440 0 0 количество 
получателей 
ежемесячных 
денежных выплат 
Почетным гражданам 
Тимашевского района 
13 чел.;

2028
год

440 0 0 440 0 0 количество 
получателей 
ежемесячных 
денежных выплат 
Почетным гражданам 
Тимашевского района 
14 чел.

всего 2720 0 0 2720 0 0 X
4.1.1.2 Приобретение

плакетки для
вручения
Почетным
гражданам
Тимашевского
района

2023
год

3 0 0 3 0 0 количество приобре 
тенных плакеток для 
вручения Почетным 
гражданам Тимашев 
ского района 1 шт.;

отдел
по социальным 
вопросам

2024
год

3 0 0 3 0 0 количество приобре 
тенных плакеток для 
вручения Почетным 
гражданам Тимашев



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ского района 1 шт.;

2025
год

3 0 0 3 0 0 количество приобре 
тенных плакеток для 
вручения Почетным 
гражданам Тимашев 
ского района 1 шт.;

2026
год

3 0 0 3 0 0 количество приобре 
тенных плакеток для 
вручения Почетным 
гражданам Тимашев 
ского района 1 шт.;

2027
год

3 0 0 3 0 0 количество приобре 
тенных плакеток для 
вручения Почетным 
гражданам Тимашев 
ского района 1 шт.;

2028
год

3 0 0 3 0 0 количество приобре 
тенных плакеток для 
вручения Почетным 
гражданам Тимашев 
ского района 1 шт.;

всего 18 0 0 18 0 0 X
4.1.1.3 Приобретение 

нагрудных знаков
2023
год

73 0 0 73 0 0 количество приобре 
тенных нагрудных 
знаков для вручения 
Почетным гражданам 
Тимашевского района 
20 шт.;

отдел
по социальным 
вопросам

2024
год

0 0 0 0 0 0 количество приобре 
тенных нагрудных 
знаков для вручения 
Почетным гражданам 
Тимашевского района 
0 шт.;

2025
год

0 ..  0 0 0 0 0 количество приобре 
тенных нагрудных 
знаков для вручения 
Почетным гражданам



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Тимашевского района 
0 шт.;

2026
год

0 0 0 0 0 0 количество приобре 
тенных нагрудных 
знаков для вручения 
Почетным гражданам 
Тимашевского района 
0 шт.;

2027
год

0 0 0 0 0 0 количество приобре 
тенных нагрудных 
знаков для вручения 
Почетным гражданам 
Тимашевского района 
0 шт.;

2028
год

0 0 0 0 0 0 количество приобре 
тенных нагрудных 
знаков для вручения 
Почетным гражданам 
Тимашевского района 
0 шт.;

всего 73 0 0 73 0 0 X
4.1.1.4 Взаимодействие 

с Почетными 
гражданами 
Тимашевского 
района
с целью привлечения 
их для участия 
в мероприятиях 
районного значения

2023
год

0 0 0 0 0 0 количество Почетных 
граждан Тимашевско 
го района, участвую 
щих в мероприятиях 
районного значения 
9 чел.;

отдел
по социальным 
вопросам

2024
год

0 0 0 0 0 0 количество Почетных 
граждан Тимашевско 
го района, участвую 
щих в мероприятиях 
районного значения 
10 чел.;

2025
год

0 0 0 0 0 0 количество Почетных 
граждан Тимашевско 
го района, участвую 
щих в мероприятиях 
районного значения



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
11 чел.;

2026
год

0 0 0 0 0 0 количество Почетных 
граждан Тимашевско 
го района, участвую 
щих в мероприятиях 
районного значения 
12 чел.;

2027
год

0 0 0 0 0 0 количество Почетных 
граждан Тимашевско 
го района, участвую 
щих в мероприятиях 
районного значения 
13 чел.;

2028
год

0 0 0 0 0 0 количество Почетных 
граждан Тимашевско 
го района, участвую 
щих в мероприятиях 
районного значения 
14 чел.

всего 0 0 0 0 0 0 X
5.1 Задача. Софинансирование предоставления социальных выплат молодым семьям в рамках мероприятия по обеспечению 

жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по 
оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации».

5.1.1 Основное 
мероприятие. 
Софинансирование 
предоставления 
социальных выплат 
молодым семьям 
в рамках 
мероприятия по 
обеспечению жильем 
молодых семей 
федерального 
проекта «Содействие 
субъектам

2023
год

4979,9 999,3 1241,7 2738,9 0 0 количество молодых 
семей, улучшивших 
жилищные условия 
5 семей;

отдел ЖКХ, 
транспорта, 
связи админи 
страции муни 
ципального 
образования 
Тиманхевский 
район



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
Российской 
Федерации в 
реализации 
полномочий по 
оказанию 
государственной 
поддержки 
гражданам в 
обеспечении жильем 
и оплате жилищно- 
коммунальных 
услуг»
государственной
программы
Российской
Федерации
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами граждан
Российской
Федерации»

2024
год

4160,7 1087,8 1200,6 1872,3 0 0 количество молодых 
семей, улучшивших 
жилищные условия 
3 семьи;

2025
год

3269,2 763,3 1034,8 1471,1 0 0 количество молодых 
семей, улучшивших 
жилищные условия 
3 семьи;

2026
год

0 0 0 0 0 0 количество молодых 
семей, улучшивших 
жилищные условия не 
менее 1 семьи;

2027
год

0 0 0 0 0 0 количество молодых 
семей, улучшивших 
жилищные условия не 
менее 1 семьи;

2028
год

0 0 0 0 0 0 количество молодых 
семей, улучшивших 
жилищные условия не 
менее 1 семьи.

всего 12409,8 2850,4 3477,1 6082,3 0 0 X

6.1 Задача. Поддержка и стимулирование трудовых успехов работников социальной сферы и активных членов социально 
ориентированных некоммерческих организаций

6.1.1 Основное 
мероприятие. 
Муниципальная 
поддержка и стиму 
лирование трудовых 
успехов работников 
социальной сферы и 
активных членов 
социально ориенти 
рованных некоммер 
ческих организаций

2023
год

600 0 0 600 0 0 количество участников 
мероприятий из числа 
работников социаль 
ной сферы и активных 
членов социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций 
не менее 400 чел.;

отдел
по социальным 
вопросам

2024
год

600 0 0 600 0 0 количество участников 
мероприятий из числа 
работников социаль 
ной сферы и активных



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
членов социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций 
не менее 400 чел.;

2025
год

600 0 0 600 0 0 количество участников 
мероприятий из числа 
работников социаль 
ной сферы и активных 
членов социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций 
не менее 400 чел.;

2026
год

600 0 0 600 0 0 количество участников 
мероприятий из числа 
работников социаль 
ной сферы и активных 
членов социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций 
не менее 400 чел.;

2027
год

600 0 0 600 0 0 количество участников 
мероприятий из числа 
работников социаль 
ной сферы и активных 
членов социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций 
не менее 400 чел.;

2028
год

600 0 0 600 0 0 количество участников 
мероприятий из числа 
работников социаль 
ной сферы и активных 
членов социально 
ориентированных



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
некоммерческих 
организаций 
не менее 400 чел.

всего 3600 0 0 3600 0 0 X

Итого 2023
год

14564,8 999,3 1241,7 12323,8 0 0

X X

2024
год

11499,5 1087,8 1200,6 9211,1 0 0

2025
год

10608,0 763,3 1034,8 8809,9 0 0

2026
год

6888,8 0 0 6888,8 0 0

2027
год

6888,8 0 0 6888,8 0 0

2028
год

6888,8 0 0 6888,8 0 0

всего 57338,7 2850,4 3477,1 51011,2 0 0 toи»
»

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко


